
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 
 

 Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

Pubblicato in Albo informatico   
 

D E C R E T O  
 

I L  R E T T O R E   
 

Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 
Vista la Legge 30.12.2040, n. 240 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 
Richiamato il regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato il regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
Richiamato il D.D.G. n. 5867 del 22.12.2022, inerente all’atto del Direttore generale di 

organizzazione amministrativa e tecnica; 
Richiamato il D.R. n. 2817 dell’1.8.2017, inerente alla costituzione del Centro dati, 

informatica e telematica di Ateneo (CeDIA); 
Richiamato il D.R. n. 4937 del 30.11.2020, inerente all’emanazione delle norme di 

organizzazione e di funzionamento di CeDIA; 
Richiamato il D.R. n. 3582 del 30.8.2022, inerente all’ultimo aggiornamento della 

composizione del consiglio tecnico-scientifico di CeDIA, il mandato dei cui 
componenti docenti scade il 30.11.2023; 

Richiamato il D.R. n.  1687 del 21.4.2022, inerente alla cessazione, dall’1.11.2022, del 
rapporto di lavoro con l’Ateneo del Prof. Giovanni ADORNI, già componente 
del consiglio tecnico-scientifico di CeDIA; 

Richiamato il D.D.G. n. 4372 del 12.10.2022, inerente al conferimento all’Ing. Massimo 
Umberto DI SPIGNO dell’incarico dirigenziale di Direttore di CeDIA, a 
decorrere dall’1.1.2023; 

Richiamato il D.R. n.  2595 del 5.6.2023, inerente alla cessazione, dall’1.6.2023, del 
rapporto di lavoro con l’Ateneo del Prof. Alessio MERLO, già componente 
del consiglio tecnico-scientifico di CeDIA; 

Richiamato il parere del consiglio tecnico-scientifico di CeDIA in data 30.6.2023; 
Richiamato il parere del senato accademico in data 26.9.2023; 
Richiamata la delibera del consiglio di amministrazione in data 27.9.2023; 
  

 
D E C R E T A   

 
Art 1. A decorrere dall’1.1.2024 è soppresso il Centro dati, informatica e telematica di Ateneo 
(CeDIA). 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
Roberta Lombardi
Macchina da scrivere
in data 24.10.2023

Roberta Lombardi
Macchina da scrivere
Decreto n. 5059 del 24.10.2023



   
 

 

 
Art 2. A decorrere dall’1.1.2024 sono abrogate le norme di organizzazione e di funzionamento 
di CeDIA emanate con D.R. n. 4937 del 30.11.2020. 

 
Art 3. Entro il 31.12.2023 sono portate a termine le pendenze in corso e le operazioni di 
chiusura di CeDIA.  

 
Art 4. A seguito di quanto disposto agli articoli 1, 2 e 3, è prorogato dall’1.12.2023 al 31.12.2023 
il termine dei mandati del Presidente e dei componenti docenti del Consiglio tecnico-
scientifico di CeDIA, aventi originaria scadenza il 30.11.2023, al solo fine di portare a termine le 
operazioni di chiusura di CeDIA. 

 
Art 5. A decorrere dall’1.1.2024 la costituenda Area dirigenziale ICT subentra a CeDIA nelle 
relative situazioni giuridiche attive e passive. 
Per effetto di quanto disposto nel precedente periodo: 

a. le risorse finanziarie, patrimoniali e gli spazi di CeDIA sono destinate alla costituenda 
Area dirigenziale ICT, alla quale, con successivo atto del direttore generale, si 
provvederà alla riassegnazione del personale attualmente afferente a CeDIA; 

b. la costituenda Area dirigenziale ICT subentra negli accordi negoziali e nei rapporti 
giuridici in cui è parte CeDIA.  

 
Art 6. Il presente decreto è pubblicato nell’albo informatico e sul sito internet (sezione 
amministrazione trasparente – provvedimenti – provvedimenti organi di indirizzo politico). Il 
documento informatico originale, sottoscritto con firma digitale, è conservato presso l’Area 
legale e generale - Servizio affari giuridici e istituzionali e inserito nei fascicoli del Presidente, 
del Vicepresidente e degli altri componenti docenti del Consiglio tecnico-scientifico di CeDIA. 
 
 

  I L  R E T T O R E  
 


		2023-10-24T12:00:49+0200




